
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
V PRV

Černá Hora, 23. února 2012



Žadatel/příjemce dotace, který je veřejným, nebo 
dotovaným nebo sektorovým zadavatelem podle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, postupuje podle tohoto 
zákona, tj. zodpovídá za řádné provedení 
zadávacího řízení a jeho průběh náležitě dokladuje 
podle tohoto zákona.

ZADÁVÁNÍ ZAKÁZEK ŽADATELEM/
PŘÍJEMCEM DOTACE



Pokud předpokládaná hodnota samostatné 
zakázky na služby, dodávky či stavební práce 
nepřesáhne 10 000 Kč (bez DPH), nemusí 
žadatel/příjemce dotace uskutečňovat výběr 
z více dodavatelů ani jiné vyhodnocení 
nabídky/dodavatele, ale může zadat zakázku 
a uzavřít smlouvu nebo vystavit objednávku přímo 
s jedním dodavatelem, a to do maximální výše 
100 000 Kč (bez DPH) součtu těchto 
samostatných výdajů na projekt.

HODNOTA ZAKÁZKY DO 10 000 KČ 



Pokud předpokládaná hodnota zakázky 
nepřesáhne 500 000 Kč (bez DPH), je zadavatel 
(žadatel/příjemce dotace) povinen postupovat 
transparentně a nediskriminačně tj. nesmí vyzvat 
osobu (FO, PO), která má vztah k žadateli, jako 
k zadavateli zakázky tj. nesmí vyzvat osobu 
blízkou (dle Občanského zákoníku) nebo osobu, 
která je personálně (např. dle výpisu z registrů) 
nebo majetkově propojena s žadatelem/ 
příjemcem dotace.

HODNOTA ZAKÁZKY DO 500 000 KČ 



Splnění těchto požadavků příjemce dotace k Žádosti 
o proplacení nepřikládá, je však povinen je doložit 
průkazným způsobem na výzvu pracovníka RO SZIF 
při kontrole. Za průkazný způsob lze považovat záznam -
tabulku s uvedením alespoň 3 dodavatelů, která 
srozumitelně poskytne srovnatelný cenový přehled. 
Tabulka bude obsahovat seznam dodavatelů, cen a 
způsob jejich zjištění cenovým marketingem (z cenových 
nabídek dodavatelů, z průzkumu trhu, telefonicky, z 
veřejně dostupných zdrojů - internet, katalogové ceny, 
atd.).

HODNOTA ZAKÁZKY DO 500 000 KČ 



Pokud předpokládaná hodnota zakázky přesáhne 
500 000 Kč (bez DPH), je žadatel/příjemce 
dotace povinen uskutečnit zadávací řízení, 
vybrat dodavatele z minimálně tří obdržených 
nabídek a průběh zadávacího řízení náležitě 
dokladovat. 

HODNOTA ZAKÁZKY NAD 500 000 KČ 



PÍSEMNÁ VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY MUSÍ OBSAHOVAT:
• informaci o předmětu zadávané zakázky,
• identifikační údaje zadavatele (jméno/název, IČ, adresa 

místa podnikání/sídlo firmy),
• zadávací dokumentaci nebo podmínky přístupu či 

poskytnutí zadávací dokumentace,
• lhůtu a místo pro podání nabídek (lhůtu stanoví 

žadatel/příjemce dotace s ohledem na složitost a rozsah 
zpracování nabídky),

• údaje o hodnotících kritériích (nejnižší cena nebo 
ekonomická výhodnost nabídky), pokud nejsou uvedeny 
v zadávací dokumentaci,

• požadavky na profesní kvalifikační předpoklady,

PRAVIDLA PRO ZAKÁZKY NAD 500 000 KČ 



• požadavky na prokázání splnění základních kvalifikačních 
předpokladů dodavatele, tj. že:

• dodavatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s předmětem podnikání,

• vůči majetku dodavatele neprobíhá insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku,

• nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl 
konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující, nebo 
byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů,

• dodavatel není v likvidaci,
• splnění těchto základních kvalifikačních předpokladů doloží 

uchazeč o zakázku formou čestného prohlášení,

PRAVIDLA PRO ZAKÁZKY NAD 500 000 KČ 



• žadatel/příjemce dotace si může stanovit dle svého 
zvážení další kvalifikační předpoklady,

• žadatel/příjemce dotace nesmí vyzvat k podání 
nabídky osobu (FO, PO), která má vztah k žadateli, 
jako k zadavateli zakázky tj. nesmí vyzvat k podání 
nabídky osobu blízkou (dle Občanského zákoníku) 
nebo osobu, která je personálně (např. dle výpisu 
z registrů) nebo majetkově propojena s žadatelem/ 
příjemcem dotace,

PRAVIDLA PRO ZAKÁZKY NAD 500 000 KČ 



OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE:
• vymezení předmětu zadávané zakázky v souladu s projektem nebo dle 

klasifikace zboží, služeb a stavebních prací podle referenční klasifikace 
platné pro veřejné zakázky (CPV),

• obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, případně 
objektivních podmínek, za nichž je možné překročit výši nabídkové ceny,

• technické podmínky, je-li to odůvodněno předmětem zadávané 
zakázky (technické podmínky nesmí být stanoveny tak, aby určitým 
dodavatelům zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely překážky 
pro mezinárodní obchod),

• požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny, podmínky 
a požadavky na zpracování nabídky,

• způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií,
• v případě stavebních prací projektovou dokumentaci a soupis prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr,

PRAVIDLA PRO ZAKÁZKY NAD 500 000 KČ 



NABÍDKY:
• musí splňovat požadavky výzvy a zadávací dokumentace,
• musí obsahovat identifikační údaje uchazeče s uvedením jeho funkce -

pracovního zařazení,
• lhůta pro podání nabídky počíná běžet dnem následujícím po dni 

odeslání výzvy k podání nabídky,
• při zadávacím řízení podle těchto Pravidel může dodavatel prokázat 

základní kvalifikační kritéria čestným prohlášením,
• při zadávacím řízení podle těchto Pravidel prokáže dodavatel profesní 

kvalifikační předpoklady předložením:
• kopie dokladu o oprávnění k podnikání - např. výpisu z obchodního 

rejstříku či jiné evidence, pokud je v ní zapsán nebo jiného dokladu 
podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu zadávané zakázky (výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, certifikátu vydaného správcem systému registru 
certifikovaných dodavatelů, výpisu ze zahraničního seznamu 
dodavatelů či certifikát zahraničního dodavatele, licence apod.),

PRAVIDLA PRO ZAKÁZKY NAD 500 000 KČ 



• Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí 
být současně subdodavatelem jiného dodavatele 
v tomtéž zadávacím řízení. 

• Dodavatel, který nepodal nabídku v zadávacím řízení, však 
může být subdodavatelem více uchazečů v tomtéž 
zadávacím řízení.

• Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí 
být personálně ani majetkově propojen se zadavatelem 
nebo s jiným dodavatelem v tomtéž zadávacím řízení.

PRAVIDLA PRO ZAKÁZKY NAD 500 000 KČ 



POSUZOVÁNÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK:
• žadatel/příjemce dotace posoudí nabídky z hlediska splnění základních, 

profesních a případně dalších kvalifikačních předpokladů, pokud si je 
stanovil. Uchazeče, kteří tyto předpoklady nesplní, vyloučí z dalšího hodnocení 
a písemně je informuje o důvodu vyloučení ze zadávacího řízení,

• žadatel/příjemce dotace provede hodnocení předložených nabídek podle předem 
stanovených hodnotících kritérií pro výběr zakázky. V případě hodnotícího kritéria 
ekonomická výhodnost nabídky provede zadavatel vyhodnocení formou tabulky, 
ve které jsou přiděleny jednotlivým dílčím kritériím váhy vyjádřené v procentech. 
Jako hodnotící kritérium nesmí být použity reference,

• pokud žadatel/příjemce dotace v zadávacích podmínkách nestanoví jinak, 
rozhoduje při hodnocení pro plátce daně z přidané hodnoty cena bez daně 
z přidané hodnoty, pro neplátce cena s daní z přidané hodnoty,

• v případě, že žadatel ustanoví hodnotící komisi pro hodnocení nabídek, musí 
všichni členové hodnotící komise na počátku jednání předložit písemné 
prohlášení o své nepodjatosti, zejména se nesmí podílet na zpracování nabídky, 
nesmí mít osobní zájem na zadání zakázky,

• vysoutěžená hodnota zakázky může být z rozhodnutí SZIF předána k posouzení 
soudnímu znalci v oboru.

PRAVIDLA PRO ZAKÁZKY NAD 500 000 KČ 



UKONČENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ:
• žadatel/příjemce dotace odešle oznámení o výběru nejvhodnější 

nabídky vybranému dodavateli a všem uchazečům, kteří nebyli 
vyloučeni z účasti v zadávacím řízení,

UZAVŘENÍ SMLOUVY:
• žadatel/příjemce dotace uzavře smlouvu nebo vystaví objednávku 

v souladu s postupem uvedeným v bodě 9 C) s vybraným dodavatelem 
ze zadávacího řízení,

ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ:
• je-li uvedeno ve výzvě k podání nabídky, je žadatel/příjemce dotace 

oprávněn zrušit zadávací řízení pro zakázky kdykoliv bez uvedení důvodu 
(nejpozději do uzavření smlouvy nebo písemné objednávky).

PRAVIDLA PRO ZAKÁZKY NAD 500 000 KČ 



Žadatel/příjemce dotace je povinen v rámci realizace 
schváleného projektu uzavírat smlouvy s dodavateli zboží, 
práce a služeb v písemné podobě. V případě, že hodnota 
zakázky nepřesáhne výši 500 000 Kč (bez DPH), může být 
smlouva nahrazena objednávkou vystavenou 
žadatelem/příjemcem dotace, akceptovatelná je taktéž 
internetová objednávka.

POVINNOST UZAVÍRÁNÍ SMLUV



Žadatel/příjemce dotace je povinen ve Smlouvě s dodavatelem 
nebo v objednávce dohodnout fakturační podmínky tak, aby 
fakturace byla prováděna, případně fakturované dodávky, 
služby a stavební práce členěny způsobem, který umožní 
zařazení do jednotlivých položek výdajů dle Dohody. 

Žadatel/příjemce dotace je povinen zabezpečit, aby dodavatel 
vyhotovil a příjemci dotace odevzdal účetní/daňové doklady 
za každou dodávku v potřebném počtu stejnopisů.

FAKTURACE A ÚČETNÍ/DAŇOVÉ DOKLADY



17.5.2010

Děkuji za pozornost.


